PLATAFORMAS ARTICULADAS ELETRICAS HA15 IP

Excelente capacidade
de manobra em areas
estreitas

» Dimensdes compactas com
1,5m largura

> Altura recolhida de 2,10m
permitindo passagem em
portas padrao

» Jib com movimento vertical
positivo e negativo 140°
(+70°%-70)

» Raio minimo para curvas (3.7m)

Otima produtividade e

conforto

» Alcance horizontal de até
8,45m

» Grande autonomia de
trabalho

» Comandos inteiramente
proporcionais

Robusta e de facil
manutencao

Haulotte .

GROUP
More than lifting




HA15 IP

PLATAFORMAS ARTICULADAS ELETRICAS

CARACTERISTICAS TECNICAS

Altura de trabalho

Altura plataforma

Alcance maximo horizontal
Altura até articulacéo
Capacidade maxima

Angulo deslocamento vertical do jib
@ Comprimento recolhido
O Largura

O Altura recolhida

Altura para transporte

@ Distancia entre eixos
@ Disténcia ao solo

@ x@ Dimensaes da plataforma
Velocidade de translagao
Raio curva externo

Angulo de giro da base
Angulo de giro da plataforma
Alimentacao

Gradeabilidade

Pneus ndo marcantes
Tanque hidraulico

Peso total

HA15IP

15 m
13m
8.45m
6.6 m
230 kg
140° (+70/-70)
6.6 m
1.5m
21m
28m
2m
15 ¢cm
1.2x0.8m
2,3 -5km/h
3.7m
350 °
180° (+90/-90)
48 V - 360 Amph (C5)
25 %
23x10-12
301
7300 kg
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EQUIPAMENTO STANDARD

= Plataforma aérea, articulada, com langa telescopica

= Base giratoria, com capacidade de rotagao igual a 355°
ndo continuos

= Sistema de bloqueio por sobrecarga

= Auto propulsadas sobre rodas, 2 rodas motrizes e 2 rodas

= Acionada por motor elétrico alimentado por baterias
recarregaveis

= Painel de controle na plataforma com alavanca que
permite a movimentacao tanto retraida como elevada

= Altura de trabalho méaxima igual a 15,00m

= Capacidade de carga igual a 230 Kg

= Horimetro

= Bloqueio mecéanico da giro da base

= Pontos para reboque e elevagao

= Bomba manual de emergéncia

= 2rodas motrizes e 2 diretrizes traseiras

= Sensor de carga na plataforma

= Buzina

OPCOES E ACESSORIOS

= Indicador luminoso

= Tomada eléctrica na cesta

= Alarme de translacgao

= Recheio centralizado das baterias
= Baterias de tragdo de 360 Ah

= Baterias herméticas

= Linha para ar comprimido

= Liberacdo de freios eletricamente e remota

= (leo biodegradavel

= Opgdo de cesto com dimensdes (1,4m x 0,8m)
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